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Allegato “A” 

 
CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI 

OCCUPAZIONE DEL SOLO PUBBLICO E DEL CANONE MERCATALE 

ANNO 2022 
 
Ai sensi dell’art. 1 comma 817 della L. 160/2019, vengono determinate le tariffe “in modo da assicurare un 
gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone”. 
 

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
 
1) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PERMANENTE: durata per l’intero anno solare 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA ANNUA 
PER METRO 
QUADRATO 

 

ORDINARIA 30,00 Euro 0,3787 11,36 Euro 
 
2) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA TEMPORANEA: durata inferiore all’anno solare 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA PER 
METRO 

QUADRATO 

ORDINARIA da 1 a 30 giorni 0,60 Euro 1,8834 1,13 Euro 

ORDINARIA da 31 a 60 giorni 0,60 Euro 3,7667 2,26 Euro 

ORDINARIA da 61 a 90 giorni 0,60 Euro 5,6500 3,39 Euro 

ORDINARIA oltre 91 giorni 0,60 Euro 18,9334 11,36 Euro 
 
3) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PER PUBBLICITA’ VISIVA SU VEICOLI, ECC DI USO PUBBLICO 

E PRIVATO: considerata pubblicità annuale ad ogni effetto, a prescindere dal tempo d’uso 
ordinario del veicolo secondo quando esposto all’art. 19 del vigente Regolamento Comunale; 
TARIFFE COME DA PUNTO 1) DEL PRESENTE ALLEGATO 

 
4) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PER PUBBLICITA’ ANNUALE SU AUTOMEZZI ADIBITI AI 

TRASPORTI DELL’AZIENDA (di proprietà dell’azienda o adibiti al trasporto per suo conto): 

TIPO AUTOMEZZO TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
ANNUALE 

Autoveicoli con portata superiore a 30 Q.li 30,00 Euro 2,4790 74,37 Euro 

Rimorchi con portata superiore a 30 Q.li 30,00 Euro 2,4790 74,37 Euro  

Autoveicoli con portata inferiore a 30 Q.li 30,00 Euro 1,6527 49,58 Euro 

Rimorchi con portata inferiore a 30 Q.li 30,00 Euro 1,6527 49,58 Euro 

Motoveicoli e veicoli non compresi nelle 
precedenti categorie 

30,00 Euro 0,8264 24,79 Euro 

 
5) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI INTERMITTENTI: 

durata inferiore all’anno solare 
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TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA PER 
METRO 

QUADRATO 

Effettuata per conto altrui - da 1 a 30 gg 0,60 Euro 5,5000 3,30 Euro 

Effettuata per conto altrui - da 31 a 60 gg 0,60 Euro 11,000 6,60 Euro 

Effettuata per conto altrui - da 61 a 90 gg 0,60 Euro 16,500 9,90 Euro 

Effettuata per conto altrui – oltre 91 gg 0,60 Euro 55,084 33,05 Euro 

Effettuata per conto proprio dell’impresa – 
da 1 a 30 gg 

0,60 Euro 2,7500 1,65 Euro 

Effettuata per conto proprio dell’impresa – 
da 31 a 60 gg 

0,60 Euro 5,5000 3,30 Euro 

Effettuata per conto proprio dell’impresa – 
da 61 a 90 gg 

0,60 Euro 8,2500 4,95 Euro 

Effettuata per conto proprio dell’impresa – 
oltre 91 gg 

0,60 Euro 27,534 16,52 Euro 

 

6) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON PROIEZIONI: diapositive, proiezioni 
luminose o cinematografiche effettuate su schermi o pareti riflettenti, di durata inferiore 
all’anno solare 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
GIORNALIERA 

Per ogni giorno di proiezione 0,60 Euro 3,4500 2,07 Euro 

Per ogni giorno di proiezione oltre 30 gg 0,60 Euro 1,7167 1,03 Euro 
 

7) ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI 
CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE: tariffa per ogni periodo di esposizione di 15 
giorni o frazione 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA PER 
METRO 

QUADRATO 

I primi 15 giorni o frazione 0,60 Euro 18,9334 11,36 Euro 

Da 16 a 30 giorni 0,60 Euro 37,8667 22,72 Euro 

Da 31 a 45 giorni 0,60 Euro 56,8000 34,08 Euro 

Da 46 a 60 giorni 0,60 Euro 75,7334 45,44 Euro 
 

8) PUBBLICITA’ VARIA: 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 

Pubblicità con aeromobili – tariffa a giorno  0,60 Euro 82,6334 49,58 Euro 

Pubblicità eseguita con palloni frenati e 
simili – tariffa a giorno 

0,60 Euro 41,3167 24,79 Euro 

Pubblicità effettuata mediante 
distribuzione, anche con veicoli, di 
manifestini od altro materiale pubblicitario 
oppure mediante persone circolanti con 
cartelli - tariffa a giorno e per ogni 

0,60 Euro 3,4500 2,07 Euro 
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persona impiegata 

Pubblicità effettuata a mezzo apparecchi 
amplificata e simili (sonora) – tariffa a 
giorno e per ciascun punto di pubblicità 

0,60 Euro 10,3334 6,20 Euro 

 

N.B.: 
- Qualora l’esposizione pubblicitaria di cui agli artt. 1, 2, 3 e 7 venga effettuata in forma luminosa o 
illuminata la relativa tariffa di imposta è maggiorata del 100%; 
- Per l’esposizione pubblicitaria che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 la tariffa di cui 
sopra è maggiorata del 50%; 
- Per l’esposizione pubblicitaria di superficie superiore a mq. 8,5 la maggiorazione è del 100%. 
TALI MAGGIORAZIONI SI APPLICANO SEMPRE SULLA TARIFFA BASE 
 
 
 
 
 

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

1) COMMISSIONI INFERIORI A n. 50 FOGLI 70 X 100: 

DURATA 
ESPOSIZIONE 

 

TARIFFA 
STANDARD 
Comuni fino 

a 10.000 
abitanti 

FORMATO 
70 x 100 

FORMATO 
100 x 140 

FORMATO 
140 x 200 

coeff. TARIFFA 
PER 

SINGOLO 
FOGLIO 

coeff. TARIFFA 
PER 

SINGOLO 
FOGLIO 

coeff. TARIFFA 
PER 

SINGOLO 
FOGLIO 

Da 1 a 10 giorni 0,60 Euro 2,567 1,54 Euro 5,134 3,08 Euro 10,267 6,16 Euro 

Da 11 a 15 giorni 0,60 Euro 3.317 1,99 Euro 6,634 3,98 Euro 13,267 7,96 Euro 

Da 16 a 20 giorni 0,60 Euro 4,067 2,44 Euro 8,134 4,88 Euro 16,267 9,76 Euro 

Da 21 a 25 giorni 0,60 Euro 4,817 2,89 Euro 9,634 5,78 Euro 19,267 11,56 Euro 

Per ogni periodo 
successivo di 5 
giorni o frazione 

0,60 Euro 0,750 0,45 Euro 1,500 0,90 Euro 3,000 1,80 Euro 

 

2) COMMISSIONI SUPERIORI A n. 50 FOGLI 70 X 100: 

DURATA 
ESPOSIZIONE 

 

TARIFFA 
STANDARD 
Comuni fino 

a 10.000 
abitanti 

FORMATO 
70 x 100 

FORMATO 
100 x 140 

FORMATO 
140 x 200 

coeff. TARIFFA 
PER 

SINGOLO 
FOGLIO 

coeff. TARIFFA 
PER 

SINGOLO 
FOGLIO 

coeff. TARIFFA 
PER 

SINGOLO 
FOGLIO 

Da 1 a 10 giorni 0,60 Euro 1,717 1,03 Euro 3,434 2,06 Euro 6,867 4,12 Euro 

Da 11 a 15 giorni 0,60 Euro 2,217 1,33 Euro 4,434 2,66 Euro 8,867 5,32 Euro 

Da 16 a 20 giorni 0,60 Euro 2,717 1,63 Euro 5,434 3,26 Euro 10,867 6,52 Euro 

Da 21 a 25 giorni 0,60 Euro 3,217 1,93 Euro 6,434 3,86 Euro 12,867 7,72 Euro 

Per ogni periodo 
successivo di 5 
giorni o frazione 

0,60 Euro 0,500 0,30 Euro 1,000 0,60 Euro 2,00 1,20 Euro 

 

3) DIRITTO D’URGENZA: 

Per le affissioni urgenti di cui all’art. 25 comma 1 lettera h) del “Regolamento per la disciplina del 
canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone 
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mercatale”, quindi per l’esecuzione urgente del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è 
stato consegnato il materiale da affiggere od entro i due giorni successivi, è dovuta la 
maggiorazione del 20% del canone calcolato per i manifesti, con un minimo di 35,00 Euro per 
ciascuna commissione e per ciascun soggetto pubblicizzato. 
 
 
 
 
 

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE PERMANENTE 
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

Le strade del Comune sono classificate in tre categorie, ai sensi della deliberazione consiliare n. 34 del 
14/06/1994, all’Allegato “sub. A” 

 

1) OCCUPAZIONI PERMANENTI: utilizzo continuativo con durata uguale o superiore all’anno 

TIPO DI OCCUPAZIONE 
 

TARIFFA 
STANDARD 
Comuni fino 

a 10.000 
abitanti 

ZONA 
Categoria prima 

ZONA 
Categoria seconda 

ZONA 
Categoria terza 

coeff. TARIFFA 
PER METRO 
QUADRATO 

E PER 
ANNO 

coeff. TARIFFA 
PER METRO 
QUADRATO 

E PER 
ANNO 

coeff. TARIFFA 
PER 

METRO 
QUADRATO 

E PER 
ANNO 

1 - Occupazione di qualsiasi 
natura del suolo pubblico 

30,00 Euro 0,5854 17,56 Euro 0,4097 12,29 Euro 0,2340 7,02 Euro 

2 - Occupazione di qualsiasi 
natura di spazi sottostanti e 
soprastanti il suolo 

30,00 Euro 0,2340 7,02 Euro 0,1654 4,96 Euro 0,0947 2,84 Euro 

3 - Occupazione con tende 
fisse e retrattili aggettanti 
direttamente sul suolo 
pubblico 

30,00 Euro 0,1757 5,27 Euro 0,1240 3,72 Euro 0,0707 2,12 Euro 

4 - Passi carrabili 30,00 Euro 0,2927 8,78 Euro 0,2067 6,20 Euro 0,1170 3,51 Euro 

5 - Passi carrabili di accesso 
ad impianti per la 
distribuzione di carburanti 

30,00 Euro 0,1757 5,27 Euro 0,1240 3,72 Euro 0,0707 2,12 Euro 

6 - Accessi carrabili o 
pedonali a raso per i quali, a 
seguito di rilascio di 
apposito cartello 
segnaletico, sia vietata la 
sosta indiscriminata 
sull’area antistante gli 
accessi medesimi 

30,00 Euro 0,0587 1,76 Euro 0,0414 1,24 Euro 0,0240 0,72 Euro 

7 - Passi carrabili costruiti 
direttamente dal Comune 
che risultino non utilizzabili, 
comunque di fatto non 
utilizzati 

30,00 Euro 0,0587 1,76 Euro 0,0414 1,24 Euro 0,0240 0,72 Euro 

 

2) OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURE ADIBITE A TRASPORTO PUBBLICO: la tariffa va 
commisurata alla superficie dei singoli posti assegnati e la tariffa da applicare è quella 
indicata al punto 1) riga n. 1 
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3) OCCUPAZIONE DEL SOTTOSUOLO E DEL SOPRASSUOLO STRADALE CON 

CONDUTTURE, CAVI, IMPIANTI IN GENERE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI PUBBLICA 
UTILITA’, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi 
di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete, ai sensi dell’art, 1 comma 831 
della legge 27 dicembre 2019, n. 160 

 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA AD 
UTENZA 

MINIMO 

Servizi pubblica utilità 1,50 Euro 1,00 1,50 Euro 800,00 Euro 

In ogni caso l’ammontare del canone dovuto non può essere inferiore a 800,00 Euro, ai 
sensi di quanto disposto dal medesimo art. 1, comma 831, della L. 160/2019. 

Ai sensi dell’art. 1 comma 831 della legge 160/2019, il numero complessivo delle utenze è quello 
risultante al 31 dicembre dell’anno precedente. Gli importi sono rivalutati annualmente in base 
all’indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31 dicembre dell’anno precedente. 

 
4) OCCUPAZIONI REALIZZATE CON INNESTI O ALLACCI AD IMPIANTI DI EROGAZIONE DI 

PUBBLICI SERVIZI: La tassa è dovuta nella misura annua complessiva sotto indicata, a 
prescindere dalla consistenza delle occupazioni 

TIPO 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA ANNUA 
COMPLESSIVA 

Innesti o allacci a 
impianti di erogazione 
pubblici servizi 

30,00 Euro 0,8607 25,82 Euro 

 
5) OCCUPAZIONI DI SUOLO O SOPRASSUOLO CON APPARECCHI AUTOMATICI PER LA 

DISTRIBUZIONE DEI TABACCHI: Occupazioni di carattere permanente 

ZONA 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
ANNUALE PER 

OGNI 
APPARECCHIO 

Centro abitato 30,00 Euro 0,3410 10,23 Euro 

Zona limitrofa 30,00 Euro 0,2410 7,23 Euro 

Sobborghi e zone periferiche 30,00 Euro 0,1377 4,13 Euro 

 
6) OCCUPAZIONE DI SUOLO E SOTTOSUOLO CON DISTRIBUTORI DI CARBURANTE: 

Colonnine montanti di distribuzione del carburante, dell’aria compressa e relativi 
serbatoi sotterranei, nonché con un chiosco che insista su di una superficie non 
superiore ai 4 metri quadrati 

TIPO 
 

TARIFFA STANDARD Comuni 
fino a 10.000 abitanti 

(art. 1 comma 829 L. 160/2019) 

coefficiente TARIFFA 
ANNUALE PER 

OGNI 
DISTRIBUTORE 

Centro abitato 7,50 Euro 4,1320 30,99 Euro 

Zona limitrofa 7,50 Euro 3,4427 25,82 Euro 

Sobborghi e zone periferiche 7,50 Euro 2,0654 15,49 Euro 

Frazioni 7,50 Euro 2,0654 15,49 Euro 
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La tariffa va applicata fino a una capacità dei serbatoi non superiore a tremila litri; per i 
serbatoi di maggiore capacità, la tariffa standard è aumentata di un quarto per ogni mille 
litri o frazione di mille litri. E’ ammessa la tolleranza del 5 per cento sulla misura della 
capacità. 
Per i distributori di carburanti muniti di due o più serbatoi di differente capacità, raccordati tra 
loro, la tassa nella misura sopra stabilita viene applicata con riferimento al serbatoio di minore 
capacità, maggiorata di un quinto per ogni mille litri o frazioni di mille litri degli altri 
serbatoi.  
Per i distributori di carburante muniti di due o più serbatoi automatici, la tassa si applica 
autonomamente per ciascuno di essi. 
Tutti gli ulteriori spazi e aree pubbliche eventualmente occupate con impianti, ivi comprese le 
tettoie, i chioschi e simili per le occupazioni eccedenti la superficie di 4 mq., comunque 
utilizzati, sono soggetti alla tassa in base ai criteri e alle tariffe normali. 

 
 
 
 
 

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA 
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

 
1) OCCUPAZIONI TEMPORANEE DI SUOLO PUBBLICO: Aventi durata inferiore all’anno, anche 

se continuativa 

ZONA 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

Categoria prima 0,60 Euro 1,7167 1,03 Euro 

Categoria seconda 0,60 Euro 1,2000 0,72 Euro 

Categoria terza 0,60 Euro 0,6834 0,41 Euro 
 
In rapporto alla durata dell’occupazione e nell’ambito delle categorie in cui è classificato il 
territorio comunale, la tariffa viene così graduata: 

DURATA 
DELL’OCCUPAZIONE 

 

TARIFFA 
STANDARD 
Comuni fino 

a 10.000 
abitanti 

ZONA 
Categoria prima 

ZONA 
Categoria seconda 

ZONA 
Categoria terza 

coeff. TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

coeff. TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

coeff. TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

Fino a 6 ore fino a 14 giorni 0,60 Euro 0,4334 0,26 Euro 0,3000 0,18 Euro 0,1667 0,10 Euro 

Fino a 6 ore oltre i 14 giorni 0,60 Euro 0,3500 0,21 Euro 0,2500 0,15 Euro 0,1667 0,10 Euro 

Tra le 6 ore e le 12 ore fino 
a 14 giorni 

0,60 Euro 0,8667 0,52 Euro 0,6000 0,36 Euro 0,3500 0,21 Euro 

Tra le 6 ore e le 12 ore oltre 
i 14 giorni 

0,60 Euro 0,6834 0,41 Euro 0,5167 0,31 Euro 0,3500 0,21 Euro 

Tra le 12 ore e le 24 ore fino 
a 14 giorni 

0,60 Euro 1,7167 1,03 Euro 1,2000 0,72 Euro 0,6834 0,41 Euro 

Tra le 12 ore e le 24 ore 
oltre i 14 giorni 

0,60 Euro 1,3834 0,83 Euro 0,9500 0,57 Euro 0,5167 0,31 Euro 

 
2) OCCUPAZIONI DI QUALSIASI NATURA DI SPAZI SOTTOSTANTI E SOPRASTANTI IL SUOLO: 
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ZONA 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

Categoria prima 0,60 Euro 0,6834 0,41 Euro 

Categoria seconda 0,60 Euro 0,5167 0,31 Euro 

Categoria terza 0,60 Euro 0,3500 0,21 Euro 
 

3) PER LE OCCUPAZIONI CON TENDE E SIMILI: la tariffa è quella indicata al punto 1) ridotta al 30% 
 
4) PER LE OCCUPAZIONI CON INSTALLAZIONI DI ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI 

ALLO SPETTACOLO VIAGGIANTE: la tariffa di cui al punto 1) è ridotta dell’80% 
 
5) PER LE OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURA DI USO PRIVATO REALIZZATE SU AREE A 

CIO’ DESTINATE DAL COMUNE: si applica la tariffa indicata al punto 1) ridotta al 30% 
 
6) PER LE OCCUPAZIONI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ EDILIZIA: le tariffe indicate al 

punto 1) sotto ridotte al 50% 
 

7) PER LE OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONI DI MANIFESTAZIONI POLITICHE, 
CULTURALI O SPORTIVE: la tariffa ordinaria indicata al punto 1) è ridotta dell’80% 

 
8) OCCUPAZIONI TEMPORANEE DEL SOTTOSUOLO E DEL SOPRASSUOLO STRADALE CON 

CONDUTTURE, CAVI E IMPIANTI IN GENERE 

ZONA 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA IN 
MISURA 

FORFETTARIA 

Fino a un km. lineare di durata non 
superiore a 30 giorni 

30,00 Euro 0,5164 15,49 Euro 

Fino a un km. lineare di durata oltre 30 
giorni e fino 90 giorni (+ 30%) 

30,00 Euro 0,6714 20,14 Euro 

Fino a un km. lineare di durata oltre 90 
giorni e fino 180 giorni (+ 50%) 

30,00 Euro 0,7747 23,24 Euro 

Fino a un km. lineare di durata oltre 180 
giorni (+ 100%) 

30,00 Euro 1,0327 30,98 Euro 

Oltre 1 km. lineare di durata non 
superiore a 30 giorni 

30,00 Euro 0,7747 23,24 Euro 

Oltre 1 km. lineare di durata oltre 30 giorni 
e fino 90 giorni (+ 30%) 

30,00 Euro 1,0070 30,21 Euro 

Oltre 1 km. lineare di durata oltre 90 giorni 
e fino 180 giorni (+ 50%) 

30,00 Euro 1,1620 34,86 Euro 

Oltre 1 km. lineare di durata oltre 180 
giorni (+ 100%) 

30,00 Euro 1,5494 46,48 Euro 
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TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE  

DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
CANONE MERCATALE 

Per le occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono 
direttamente il loro prodotto, le tariffe di cui ai punti delle tariffe relative alle occupazioni temporanee sono 

ridotte al 50%, come si riepiloga di seguito: 
 

1) OCCUPAZIONI TEMPORANEE DI SUOLO PUBBLICO: 

ZONA 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

Categoria prima 0,60 Euro 0,8667 0,52 Euro 

Categoria seconda 0,60 Euro 0,6000 0,36 Euro 

Categoria terza 0,60 Euro 0,3500 0,21 Euro 
 
In rapporto alla durata dell’occupazione e nell’ambito delle categorie in cui è classificato il 
territorio comunale, la tariffa viene così graduata: 

DURATA 
DELL’OCCUPAZIONE 

 

TARIFFA 
STANDARD 
Comuni fino 

a 10.000 
abitanti 

ZONA 
Categoria prima 

ZONA 
Categoria seconda 

ZONA 
Categoria terza 

coeff. TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

coeff. TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

coeff. TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

Fino a 6 ore fino a 14 giorni 0,60 Euro 0,2167 0,13 Euro 0,1500 0,09 Euro 0,0834 0,05 Euro 

Fino a 6 ore oltre i 14 giorni 0,60 Euro 0,1834 0,11 Euro 0,1334 0,08 Euro 0,0834 0,05 Euro 

Tra le 6 ore e le 12 ore fino 
a 14 giorni 

0,60 Euro 0,4334 0,26 Euro 0,3000 0,18 Euro 0,1834 0,11 Euro 

Tra le 6 ore e le 12 ore oltre 
i 14 giorni 

0,60 Euro 0,3500 0,21 Euro 0,2667 0,16 Euro 0,1834 0,11 Euro 

Tra le 12 ore e le 24 ore fino 
a 14 giorni 

0,60 Euro 0,8667 0,52 Euro 0,6000 0,36 Euro 0,3500 0,21 Euro 

Tra le 12 ore e le 24 ore 
oltre i 14 giorni 

0,60 Euro 0,7000 0,42 Euro 0,4834 0,29 Euro 0,2667 0,16 Euro 

 
2) OCCUPAZIONI DI QUALSIASI NATURA DI SPAZI SOTTOSTANTI E SOPRASTANTI IL SUOLO 

ZONA 
 

TARIFFA 
STANDARD 

Comuni fino a 
10.000 abitanti 

coefficiente TARIFFA 
GIORNALIERA 
PER METRO 
QUADRATO 

Categoria prima 0,60 Euro 0,1834 0,11 Euro 

Categoria seconda 0,60 Euro 0,1334 0,08 Euro 

Categoria terza 0,60 Euro 0,1000 0,06 Euro 
 

3) PER LE OCCUPAZIONI CON TENDE E SIMILI: la tariffa è quella indicata al punto 1) ridotta al 30%. 
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